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» Bilag I. 

Landstingets Udvalg 
angaaende 

Forslag til Lov om det ved Taarbæk . : 
projekterede Kystforts Beliggenhed. 

17. Maj 1912. 

Under Debatten om Taarbækfortet den 8de ds. i Landstinget udtalte For- 
svarsministeren : 

홢Det er altsaa det, jeg vil slaa fast, at det er -ikke blot den civile For- 
svarsministers Udtalelser i Folketinget, jeg henholder mig til, men tillige den 
af de sagkyndige under 3. September 1909 indgivne Indstilling til Krigsmini- 
steriet, en Indstilling, der var tiltraadt af Generalstaben, af Artillerigeneralen 
og Ingeniørgeneralen. Her er altsaa saa megen Sagkundskab forenet, som jeg 
kan forlange, og det har derfor været min Mening, at Fortet skulde lægges 
saalédes, som det er bestemt med Tilslutning fra de Faktorer, jeg her har 

; nævnt, og der har ikke, været Anledning til fra min Side at rejse noget Spørgs- 
maal i saa Henséende, men Sagen er kommen frem paa anden Maade". 

Det ligger imidlertid i Sagens Natur og bekræftes indirekte ved 'de af 
Ministeren anførte Data (20. August og 3. September), at de i nævnte Skrivelser 
fremsatte Forslag maa antages at have haft en foreløbig Karakter, da det er ab- 
solut udelukket, rat de paagældende Myndigheder i den korte Tid, som er, ' for- 
løben imellem de forskellige Skrivelsers Affattelse, kunne have indhentet alle de 
Oplysninger og ladet foretage alle de Undersøgelser, Terrainrekognosceringer og 
Detailprojekteringer, som bleve nødvendiggjorte ved, at Forudsætningerne bleve 
helt fòrandrede, og som ere Betingelser for Fremsættelsen af et endeligt Forslag. 

Da blandt de herhen hørende Oplysninger Spørgsmaalet om Haubitserlles 
Virkning spiller en særlig Rolle og kun kan besvares paa Basis af den mest ud- 
prægede Specialuddannelse; tillader Udvalget sig at stille følgende Spørgsmaal: 

1) Naar og hvorledes har 홢Københavns Søbefæstning" udtalt sig om de 
til Taarbækfortet bestemte 29 cm Kysthaubitsers Mulighed for at, træffe Skibe 
under Bevægelse i Sundet indenfor deres Rækkevidde, eftersom de ere opstillede 
henholdsvis paa den lave Standplads nær Kapellet, eller saa meget vestligere og 
højere, at Farvandét til Dels kan overses? . 

2) Naar og hvorledes har 홢Kystartilleriregimentet" udtalt sig om samme 
Spørgsmaal? 

,3) Naar ere de for Detailprojekteringen nødvendige indgaaende Terrain- 
f" rekognosceringer og selve Detailprojekteringen førte til Ende? 

4) Har 1ste Generalkommando ikke senere end den 3. September 1909 
indsendt nogen udtalelse om Taarbækfortets Plads, og hvorpaa gaar den even- 
tuelt ud? 

Af Hensyn til den langt fremrykkede Tid og Sagens øvrige Omstændig- 
heder tillader Udvalget sig at anmode om, at- Svar-paa ovenstaaende Spørgsmaal 
maa blive det tilstillet snarest muligt. 

' 
': 7  7  ' ' P. u.  V. : .  V 7  

E. Piper. 

Til I Krigsministeriet. 


